[image: image1.png]\ L L UL

kil il il

Администрация

Светлинского района

Оренбургской области

Управление образования

ПРИКАЗ
 27.10.2017                   №165 - о
пос. Светлый

	О проведении акции «Родители сдают ЕГЭ», «Родители сдают ОГЭ»

     В целях психологической подготовки родителей и выпускников к государственной итоговой аттестации и в соответствии с письмом министерства образования Оренбургской области от 24.10.2017 г. № 01-23/9886 «О проведении акции»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести  для  родителей обучающихся  9. 11 классов акцию «Родители сдают ЕГЭ», «Родители сдают ОГЭ»  на базе  МБОУ «Светлинская СОШ №1», определенную пунктом проведения акции, для родителей обучающихся 11 классов – 18 ноября 2017 года, родителей обучающихся  9 классов – 25 ноября 2017 года.
2. Назначить ведущего специалиста УО Сайбель И.С., ответственным лицом за проведение акции «Родители сдают ЕГЭ», «Родители сдают ОГЭ».
3. Ведущему специалисту УО Сайбель И.С.:
3.1. Информировать министерство образования об участии в акции, о количестве заявленных участников по математике и русскому языку до 14 ноября 2017 года по электронной почте kmg@obraz-orenburg.ru согласно приложению 1.
3.2.  Обеспечить получение тиражирование комплектов бланков ответов и контрольных измерительных материалов в ППЭ для проведения акции.
3.3. Предоставить информацию в министерство образования Оренбургской области об итогах акции по электронной почте vsu@obraz-orenburg.ru
Срок: 20, 27 ноября 2017 года

3.4.  Разместить информацию о данном мероприятии на сайте Управления образованием администрации Светлинского района

3.5. Срок: до 1 ноября 2017 года.

4. Руководителям ОО района:

4.1. Обеспечить наибольший охват родителей выпускников 9 и 11 классов 2018 года в сдаче экзаменов по математике (для 11 классов – базовый уровень) и русскому языку в условиях, максимально приближенных к условиям ОГЭ, ЕГЭ.
4.2. Разместить информацию о данном мероприятии на сайте образовательной организации

Срок: до 1 ноября 2017 года.

4.3. Сформировать списки участников акции и предоставить их ведущему специалисту УО Сайбель И.С.
Срок: до 10 ноября 2017 года.
5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник УО

Л.И.Артамонова